UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /BC-SGDĐT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO NHANH
Kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bình Phước

I. KHÁI QUÁT CHUNG

Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 đã diễn ra trong 03 ngày từ ngày 27/6/2023 đến

ngày 29/6/2023. Tổng số thí sinh đăng ký dự thi của Bình Phước là 10.930, với 487phòng

thi/28 điểm thi.

II. KẾT QUẢ THI

- Tỉ lệ tốt nghiệp chung toàn tỉnh đạt 98,58% (năm 2022 là 97,11%). Chia ra: THPT

đạt 99,50% (năm 2022 là 98,94%); GDTX đạt 81,83% (năm 2022 là  74,26%).

+ Điểm trung bình môn thi toàn tỉnh là 6,420 (năm 2022 là 6,037 - cao hơn 0,387

điểm) (Điểm TBM của tỉnh đứng ở vị trí giữa của cả nước, năm 2022 đứng ở vị trí gần

cuối). Điểm trung bình từng môn cụ thể như sau:

Môn Toán
Vật

lí

Hóa

học

Sinh

học

Ngữ

văn

Lịch

sử

Địa

lí
GDCD

Ngoại

ngữ

Tỉnh 6.29 6.43 6.50 6.29 6.60 5.98 6.25 8.32 5.16

+ Có 14 trường thí sinh tốt nghiệp đạt tỉ lệ 100% (năm 2022 là 07 trường).

+ Thí sinh đạt điểm 10 là 141 em, thủ khoa của tỉnh (có điểm thi 04 môn) là 02 thí

sinh của trường THPT chuyên Quang Trung là: Đinh Hiểu Khánh đạt 36.53 điểm và

Nguyễn Thị Cẩm Vân đạt 36,33 điểm.

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG

- Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 đã nhận được sự phối hợp tốt của UBND các

địa phương, các ban sở ngành để kỳ thi diễn ra thành công, đúng theo các quy định của

Bộ GDĐT và chỉ đạo của TU, UBND tỉnh Bình Phước.

- Kết quả của kỳ thi đã đánh giá một cách khách quan công tác dạy và học của

ngành giáo dục trong các năm qua.

- Đặc biệt, kết quả kỳ thi là minh chứng cho sự quan tâm chỉ đạo sát sao của TU,

UBND tỉnh trong việc nâng cao chất lượng giáo dục của tỉnh nhà.

2

Trên đây là báo cáo nhanh của Sở GDĐT về kết quả Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023

trên địa bàn tỉnh Bình Phước./.

Nơi nhận:                                                                             GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban tuyên giáo tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành;

- Đài PT-TH và Báo Bình Phước;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các trung tâm GDNN-GDTX;

- Lưu: VT, QLCLGD

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T16:23:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Dương Văn Ca<duongvanca.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T16:24:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-07-18T16:27:17+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T16:30:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T16:30:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T16:30:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T16:30:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!